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PEMBAYARAN BIAYA PENGGANTI MODUL PRAKTIKUM
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMII( 2O23NA24

Semua mahasiswa Universitas Teknologi Yogyakarta yang mengambil mata kuliah praktikum
Semester Ganjil Tahun Akademik 202312024 diwajibkan membayar biaya penggattti modat
praktikam yang besarnya ditentukan sebagai berikut:

DAFTAR MATA KTILIAH PRAKTIKUM

1. Semua Fakultas

2. Fakultas Bisnis & Ilumaniora

Praklikum Aplikasi Teknologi Informasi Rp 60.000
Praktikum Basic English for Academic Purpose Rp 50.000
Praktikum English for Office & Business Rp 50.000
Praktikum Japanese for Office & Business Rp 40.000
Praktikum Chinese for Office & Business Rp 50.000

I Semua
Prodi

Diploma &
Sarjana

Praktikum Big Data & Data Analytics Rp 65.000

Pengauditan Berbasis Teknoloei Rp 35.000
Pensauditan Praktik Rp 100.000
Akuntansi Terintegrasi Berbasis Teknoloei Rp 60.000

1 Akuntansi Sarjana

Perpaiakan Berbasis Teknoloei Rp 40.000
Statistika Bisnis Praktik Rp 45.000
Manai emen Keuangan Praktik Rp 40.000
Human Capikl Manaiemen Praktik Rp 40.000
Business Development & E-Business Praktik Rp 50.000

2 Manajemen Sarjana

Business Finance & Capital Market Praktik Rp 40.000
Bimbingan Kelompok Praktik Rp 50.000

Rp 40.000Konseling Kelompok Praktik
Rn 70.000Bimbingan Klesikal
Rp 40.000PI TeknikNon Tes Praktik

3 Bimbingan
Konseling

Sarjana

BK Karier Praktik Rp 60.000
Rp 40.000Fotografi
Rp 35.000Fotografi Komersial
Rp 50.000Kampanye & PenulisanPR
Rp 45.000Dasar Produksi Penyiaran
Rp 45.000Public Speacking For Broadcasting
Rp 35.000Produksi Video Iklan & Advertorial

Media Internal PR Rp 60.000
Fiuture & Indepth Rp 45.000

4 Ilmu
Komunikasi

Sarjana

Desain Komunikasi Visual Rp 50.000

SURAT EDARAN

No. Prodi Program Nama Mata Kuliah Praktikum Biaya

No. Prodi Program Nama lllata Kuliah Praktikum Biava
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No. Prodi Program Nama Dlata Kuliah Praktikum Biaya
5 Pendidikan

Teknologi
Informasi

Sarjana Fotografi dan Sinematografi Rp 70.000
Sistem Komputer Praktik Rp 75.000
Sistem Basis Data Pra}:tik Rp 55.000
Pembelajaran Berbasis Multi Media Praktik Rp 95.000
Game Edukasi Praktik Rp 95.000
Pemrograman Mobile Rp 55.000

3. Fakultas Sains & T

Mekanikal Tanah II Praktik Rp 45.000
Ilmu Ukur Tanah Prahik Rp 55.000

I Teknik Sipil Sarjana

Bahan Perkerasan Jalan Raya Praktik Rp 60.000
Pemrograman Komputer Rp 45.000
Proses Manufaktur Rp 40.000
Pengukuran & Perancangan Sistem Keria Rp 65.000
Statitika II Rp 90.000
Praktikum Perencanaan Tata Letak Fasilitas Rp 40.000

2 Teknik Industri Sarjana

Sistem Terintegrasi Praktik Rp 90.000
Arsitektur Dieital Rp 50.0003 Arsitektur Sarjana
Fisika Bangunan Rp 40.000
Sistem Informasi Perencanaan II Rp 35.0004 Perencanaan

Wilayah Kota
Sarjana

Studio Perencanaan Wilayah Rp 60.000
Algoritma & Dasar Pemrograman Praktik Rp 65.000

Rp 65.000Pemrograman Web Praktik
Pencantar Teknslosi Informasi RB 75.000

Rp 40.000Pemrograman Berorientasi Obyek
Rp 50.000

:) Informatika Sarjana

Pengantar Analisis Data
Rp 60.000Algoritma & Strullur Data Pralcik
Rp 60.000Sistem 0perasi Praktik
Rp 70.000Jaringan Komputer Praktik
Rp 80.000Web Service Praktik
Rp 95.000Aplikasi Perangkat Bergerak Praktik
Rp 75.000Pemrograman Berorientasi Obiek Praktik
Rp 85.000

6 Sistem Informasi Sarjana

Pemrograman Web Praktik
Rp 40.000Perancangan Sistem Kendali Cerdas
Rp 55.000Elektronika Analog Prakik
Rp 60.000Elektronika Digital Praktik
Rp 50.000

Teknik Elektro Sarjana

Rangkaian Listrik Praktik

7

Rp 65.0008 Sains Data Sariana Pemrograman Dasar Praktik
Rp 70.000Pemrograman Berorientasi Objek Praktik
Rp 55.000Sistem Tertanam Praktik
Rp 50.000Sistem Basis Data Parktik
Rp 45.000Perancangan Aplikasi Mobile Praktik
Rp 55.000Teknologi Komunikasi Data Praktik
Rp 55.000Elektronika Dasar
Rp 60.000Aleoritma & Struktur Data Praktik
Rp 80.000

Sarjana

Jaringan Komputer Praktik

9 Teknik
Komputer

No. Prodi Prosram Nama Mata Kuliah Praktikum Biava



No. Prodi Program Nama Mata Kuliah Praktikum Biaya
10 Informatika

Medis
Sarjana Algoritma & Pemrograman Praktik Rp 50.000

Pemrograman Berorientasi Obiek Praktik Rp 60.000

4.P D &Sa 8na Te

Ketentuan:
o Pembayaran pengganti modul praktikum semester Ganjil TA 202312024 dilakukan sebelum

mengikuti perkuliahan praktikum pertama dengan batas waktu sampai 7 Oktober 2023

melalui rekening Virtual Account. ( Petunjuk pembayaran lihat di SIA UTY).

Bagi Dlahasiswa yang sudah melakukan pembeyaran, Buku dan kartu praktikum akan

dibagikan pada saat perkuliahan praktikum.

Setelah mahasiswa mendapatkan kartu praktikum, wajib mengisi identitas dan menempel

Photo 3 x 4 pada kartu praktikum.

Demikian pemberitahuan ini disampaikan, atas perhatiannya diucapkan terima kasih.

12 September2A23

Keuangan

SE.,M. Si.,AKt.,CA.,CPA.

Tembusan Yth:
- Ketua YDB IPTEK
- Reklor UTY

a

t

Promosi & Pemasaran Pariwisata Praktik Rp 50.000
Perencanaan & Pengel. Pariwisata Praktik Rp 60.000

1 Destinasi
Pariwisata

Iliploma &
Sarjana
Terapan Usaha Perialanan Wisata Praktik Rp 65.000

Algoritma & Struktur Data Praktik Rp 60.000
Rp 70.000Jaringan Komputer Praktik
Rp 45.000Pemrograman Dasar Praktik

Pemrosraman Web Praktik Rp 55.000
Sistem Operasi Praktik Rp 60.000

2 Sistem
Informasi

Diploma III

Komputasi Jaringan Komputer Praktik Rp 55.000
Rp 85.000Akuntnasi Keuangan Menengah I. Praktik

Akuntnasi Keuangan Laniutan Praktik. Rp 85.000
Rp 35.000Sistem Informasi &Tek.Akuntansi Praktik
Rp 60.000Komputer Akuntansi

Akuntansi Diploma III

Pemaiakan Praktik Rp 40.000

3
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